

Tygesen Company A/S
CVR-nr. 13574731
Håndværkervej 4
6270 Tønder

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2016

Dirigent

Navn: Peter Kirk Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Pengestrømsopgørelse for 2015	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tygesen Company A/S
Håndværkervej 4
6270 Tønder

CVR-nr.: 13574731
Hjemsted: Tønder
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Thomas Tygesen, formand
Claus Tygesen
Peter Kirk Larsen

Direktion

Claus Tygesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	17.716	13.838	13.850	19.126	17.029
Driftsresultat	9.535	7.467	7.989	13.107	11.348
Resultat af finansielle poster	9.657	8.032	6.926	7.169	5.988
Årets resultat	17.063	13.512	12.586	16.693	14.506
Samlede aktiver	129.998	122.430	116.656	111.839	102.511
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	879	243	0	59
Egenkapital	124.701	119.596	114.123	109.537	98.998
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	24.984	21.148	21.486	28.269	27.475
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	38,2	35,3	37,2	46,4	41,3
Egenkapitalens forrentning (%)	14,0	11,6	11,3	16,0	15,5

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med sko og hermed beslægtede varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 17.063 t.kr. mod 13.512 t.kr. sidste år. Herefter udgør egenkapitalen 124.701 t.kr., svarende til ca. 96% af balancesummen.

Resultatet anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et tilfredsstillende resultat på niveau med indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		17.716.031	13.838.012
Personaleomkostninger	1	(8.040.883)	(6.304.139)
Af- og nedskrivninger	2	(140.573)	(66.785)
Driftsresultat		9.534.575	7.467.088
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.674.316	2.649.468
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.351.463	3.360.268
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		2.518.714	1.604.000
Andre finansielle indtægter		1.523.591	879.380
Andre finansielle omkostninger		(2.411.497)	(461.612)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		19.191.162	15.498.592
Skat af ordinært resultat	3	(2.127.946)	(1.986.815)
Årets resultat		17.063.216	13.511.777
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		12.000.000	12.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.425.779	6.009.736
Overført resultat		(362.563)	(4.497.959)
		17.063.216	13.511.777

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		929.159	1.069.732
Materielle anlægsaktiver	4	929.159	1.069.732
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.144.498	3.070.182
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.276.463	19.764.753
Andre værdipapirer og kapitalandele		19.147.313	11.654.217
Andre tilgodehavender		6.799.080	2.721.506
Finansielle anlægsaktiver	5	49.367.354	37.210.658
Anlægsaktiver		50.296.513	38.280.390
Fremstillede varer og handelsvarer		3.345.576	4.507.858
Varebeholdninger		3.345.576	4.507.858
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.610.646	10.996.638
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.176.265	4.575.686
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		2.600.000	2.600.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		757.179	2.450.849
Andre tilgodehavender		156.038	567.604
Tilgodehavende selskabsskat		509.927	1.142.672
Periodeafgrænsningsposter	6	124.034	133.358
Tilgodehavender		25.934.089	22.466.807
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.814.582	13.073.840
Værdipapirer og kapitalandele		18.814.582	13.073.840
Likvide beholdninger		31.606.762	44.101.096
Omsætningsaktiver		79.701.009	84.149.601
Aktiver		129.997.522	122.429.991

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	625.000	625.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		26.321.083	20.853.310
Overført overskud eller underskud		85.755.195	86.117.758
Forslag til udbytte for regnskabsåret		12.000.000	12.000.000
Egenkapital		<u>124.701.278</u>	<u>119.596.068</u>
Udskudt skat		50.368	56.256
Hensatte forpligtelser		<u>50.368</u>	<u>56.256</u>
Finansielle leasingforpligtelser		456.375	567.920
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>456.375</u>	<u>567.920</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	111.552	254.555
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.087.223	1.245.516
Anden gæld		1.560.726	679.676
Periodeafgrænsningsposter	9	30.000	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.789.501</u>	<u>2.209.747</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.245.876</u>	<u>2.777.667</u>
Passiver		<u>129.997.522</u>	<u>122.429.991</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Ejerforhold	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	625.000	20.853.310	86.117.758	12.000.000	119.596.068
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(12.000.000)	(12.000.000)
Valutakursreguleringer	0	41.994	0	0	41.994
Årets resultat	0	5.425.779	(362.563)	12.000.000	17.063.216
Egenkapital ultimo	625.000	26.321.083	85.755.195	12.000.000	124.701.278

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		9.534.575	7.467.087
Af- og nedskrivninger		140.573	66.785
Ændring i arbejdskapital	10	<u>(214.988)</u>	<u>(6.863.323)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.460.160	670.549
Modtagne finansielle indtægter		586.449	896.788
Betalte finansielle omkostninger		(1.114.686)	(11.537)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.501.089)</u>	<u>(2.915.551)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		7.430.834	(1.359.751)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		0	(878.803)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	77.760
Køb af finansielle anlægsaktiver		(6.392.912)	(7.286.723)
Modtagne udbytter		3.854.000	2.785.400
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		4.881.747	1.490.000
Udlån		(3.913.044)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer	11	<u>(6.100.411)</u>	<u>991.037</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(7.670.620)	(2.821.329)
Optagelse af lån		0	878.803
Afdrag på lån mv.		(254.548)	(358.317)
Udbetalt udbytte		<u>(12.000.000)</u>	<u>(8.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(12.254.548)	(7.479.514)
Ændring i likvider		(12.494.334)	(11.660.594)
Likvider primo		<u>44.101.096</u>	<u>55.761.690</u>
Likvider ultimo		31.606.762	44.101.096
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		<u>31.606.762</u>	<u>44.101.096</u>
Likvider ultimo		31.606.762	44.101.096

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	6.133.299	6.045.633
Pensioner	1.818.168	179.284
Andre omkostninger til social sikring	89.416	79.222
	8.040.883	6.304.139
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	12
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	140.573	144.545
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(77.760)
	140.573	66.785
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.136.691	1.940.354
Ændring af udskudt skat	(4.257)	46.461
Regulering vedrørende tidligere år	(2.857)	0
Effekt af ændrede skattesatser	(1.631)	0
	2.127.946	1.986.815

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>2.587.437</u>
Kostpris ultimo	<u>2.587.437</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.517.705)
Årets afskrivninger	<u>(140.573)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.658.278)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>929.159</u>
Ikke-ejede aktiver	<u>724.803</u>

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
5. Finansielle anlægsak- tiver				
Kostpris primo	1.000.000	981.625	10.058.826	2.721.506
Tilgange	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>6.392.912</u>	<u>4.077.574</u>
Kostpris ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>981.625</u>	<u>16.451.738</u>	<u>6.799.080</u>
Opskrivninger primo	2.070.182	18.783.128	1.595.391	0
Valutakursreguleringer	0	41.994	0	0
Andel af årets resultat	2.674.316	5.351.463	0	0
Udbytte	(2.600.000)	(4.881.747)	0	0
Dagsværdireguleringer	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.100.184</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.144.498</u>	<u>19.294.838</u>	<u>2.695.575</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.144.498</u>	<u>20.276.463</u>	<u>19.147.313</u>	<u>6.799.080</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Dattervirksomheder:			
2T Trading A/S	Tønder	Aktie- selskab	100,00

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:			
Vagabond Schuhvertrieb GmbH	Flensborg	GmbH	50,00

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, som vedrører 2016, eksempelvis forsikringer, kontingenter mv.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
A-aktier	1	50.000,00	50.000
B-aktier	2	200.000,00	400.000
B-aktier	1	50.000,00	50.000
B-aktier	1	125.000,00	125.000
	5		625.000

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	105.048	111.552	456.375
Anden gæld	149.507	0	0
	254.555	111.552	456.375

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt administrationsvederlag.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.162.282	2.720.458
Ændring i tilgodehavender	(4.100.027)	(6.637.784)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.722.757	(2.945.997)
	(214.988)	(6.863.323)

Noter

11. Andre pengestrømme vedrørende investeringer

Andre pengestrømme vedrørende investeringer i pengestrømsopgørelsen sammensættes af køb og salg af værdipapirer medtaget som omsætningsaktiver i balancen.

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med T. Tygesen Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Selskabet har pr. 31.12.2015 indgået valutaoptionsforretninger for 5.740 t.kr. Urealiseret kurstab, som pr. 31.12.2015 udgør 3 t.kr., er indregnet i balancen under anden gæld.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Udenlandsk garanti udgør på balancetidspunktet 1.552 t.kr.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse er T. Tygesen Invest A/S, Tønder, der besidder 51% af stemmerne i virksomheden.

15. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

T. Tygesen Invest A/S, Tønder

CTY Holding ApS, Tønder

TT Jr. Holding ApS, Tønder

PTY Holding ApS, Tønder

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

T. Tygesen Invest A/S